



Wszystko dla Państwa!



SŁOWO TARNOWSKIE

Tygodnik Związku Naprawy Rzeczypospolitej

Tarnów, ul. Piłsudskiego I. 1. parter,
Konto czekowe P. K. O. Kraków Nr. 407.074.

Godziny przyjęć redakcji i administracji codziennie od godz. 17 do 18.

Rękopisów nie zwraca się.

Droga pracy.

W wielkim zbiorowisku ludzkim, jakim jest społeczeństwo, trudno znaleźć dwie osoby o jednakowych charakterach, upodobaniach i celach. Opierając się na tem, możnaby iść dalej i powiedzieć, że w politycznym życiu tyle powinno być programów, ilu jest dojrzałych ludzi.

Tymczasem tak nie jest. Mamy partji dwadzieścia z górą i już mówimy, że jest ich za dużo, że powinno być najwyżej sześć stronnictw.

Słusznie tak mówimy, bo chociaż każdy może mieć własne zdanie, to jednak żyjąc z innymi ludźmi, musi ze względu na własne dobro zastosować się do innych.

Ze względu na wspólność dążeń i interesów, ludzie łączą się w większe grupy, gromady, które sposobem życia odróżniają się od innych nawet często pod względem ubioru.

Wśród nas brak jeszcze zrozumienia tej bardzo prostej i zrozumiałej prawdy: w jedności siła.

A brak jej dlatego, ponieważ niema zrozumienia, że godzić ludzi może nie polityka, lecz wzajemna współpraca na polu gospodarczym. Z doświadczenia każdy wie, że przekonania polityczne zdolne są poróżnić nawet braci, ale skoro tylko zjedną na sprawy gospodarcze, mogą prędko dojść do porozumienia.

Czy znaczy to, żeby wykreślić politykę z naszego życia? Czy znaczy to, żeby nie zajmować się sprawami całego państwa?

Nie!

Nie jest dobrym obywatelem ten, kto nie zajmuje się tem wszystkim, co wkoło niego się dzieje. Posiadamy ustrój demokratyczny, równe mamy prawa i obowiązki. Na każdym z nas ciąży odpowiedzialność za to, co się dzieje. Musimy więc nie tylko myśleć i mówić, ale i pracować dla dobra wszystkich i swego.

Polityką zajmować się powinniśmy, ale nie wolno uprawiać polityki ściśle partyjnej. Zgubna zasada: wszystko dla partji, a o państwo niech się kto inny martwi, doprowadziłaby nas nad krawędź przepaści, do ruiny.

Naczelną zasadą w polityce powinno być dobro państwa przede wszystkim. Z własnych dążeń często trzeba rezygnować, a partyjnik tego nie potrafi, nie może nawet, choćby chciał.

Przeszliśmy szkołę ciężką. Jedni wyszli z niej zwycięsko, inni przegrali. Gorsza rzecz, bo ci, którzy przegrali dla zaspokojenia ambicji własnej przy ostatnich wyborach, postawili na całą stawkę i znowu mimo posługiwania się różnymi „sposobami”, o których już pisaliśmy — przegrali. Dla zamydlenia ludziom oczu, cieszą się z wyników, a stratę tłumaczą tem, że zawinił tutaj rząd, urzędnicy, policja i t. d. Zaślepieni politykierzy partyjni nie widzą u siebie olbrzymich błędów, lecz odwrotnie, mają odwagę występować przeciwko rządowi i siać wśród ludu ziarna nienawiści do władzy. Do tego może doprowadzić partyjne zaślepienie.

W polityce nie można patrzeć i brać pod uwagę tylko złe rzeczy, trzeba na wagę położyć i dobre, a następnie pilnie

Hurtownia towarów tekstylnych AUGUSTYNA SOBALIKA

Tarnów, ul. Krakowska I. 4.

urządza od 29 bm. sprzedaż fabryczną towarów białych fabryki żyrdardowskiej.

Niebywała okazja taniego kupna wszelkich towarów, jak: szyfonów, perkalów, dymek, zefirów, chustek do nosa, płótna na prześcieradła, ręczników, madapolanu i t. p.

Wielki skład kołder, kocyków, firanek, chodników, dywanów.

Dewiza hurtowni: „Wielki obrót — mały zysk”.

P. T. Prenumeratorów upraszamy po raz ostatni o nadestanie prenumeraty zaległej i bieżącej za pomocą blankietów nadawczych P. K. O., przesłanych przez Administrację, w przeciwnym razie dalszą wysyłkę tygodnika wstrzymamy bezzwłocznie.

Redakcja.

baczyć, na którą stronę szala się przechyli. Obecnie przechyla się na stronę dobrą, mimo to partyjnicy z całych sił ciągną szalkę złego na dół, szatańsko się przytem śmiejąc ze swej pracy.

Droga prowadząca do rozwoju naszej Ojczyzny jest tylko jedna, jest to droga

znoej pracy, uczciwej polityki, z której ustąpić musi pod naciskiem stanowczych naszych kroków żmija partyjniactwa, co jak zmora nie pozwala na swobodne ruchy. Cele nasze są celami państwa, dla dobra kraju w pocie czoła będziemy pracowali nad poprawieniem własnej doli.

Na progu nowego Sejmu.

Smutną, bo destrukcyjną rolę spełniały sejmy w dawnej Polsce. Od nieszczęsnego pierwszego liberum veto, uznanego za „żrenicę” wolności szlacheckiej przez ówczesnego marszałka sejmowego, Andrzeja Maksymiljana Fredrę, aż do ostatniego sejmiku grodzieńskiego, zatwierdzającego wynik swojej niszczycielskiej działalności — drugi rozbiór Polski, nie wiele poza sejmem czteroletnim mogliśmy znaleźć jaśniejszych momentów w naszym życiu parlamentarnym.

Na podobną, jak dawniej, drogę weszło również nasze życie sejmowe we wskrzeszonej Polsce. Pierwszy sejm konstytucyjny wypracował, w sposób w najwyższym stopniu niedbały, konstytucję, rojącą się od błędów, zarazem uniemożliwiająca w naszych warunkach jakiegokolwiek życie państwowe. — Drugi sejm doprowadził nasze państwo do zupełnej ruiny i otworzył szeroko bramy dla bezkarnie przez długi czas panoszącej się beztronskiej anarchji partyjnej. Dopiero przewrót

majowy wyzwolił Polskę od tej niszczącej ją anarchji sejmowej.

Nieznane są nam w tej chwili, kiedy piszemy te słowa — po pierwszych incydentach w sejmie — losy obecnego sejmiku. Zdajemy sobie jednak w zupełności sprawę z roli, jaką ma on do spełnienia, a warunki pracy, dzięki dotychczasowej działalności rządu Marszałka Piłsudskiego, mógłby mieć znacznie lepsze, aniżeli dwa sejmy poprzednie.

„Zniknięcie tak jeszcze do niedawna usprawiedliwionych obaw o stan skarbu państwa, usunięcie grozy, ciężącej jeszcze przed dwoma laty nad naszym życiem gospodarczym — powiedział Prezydent Rzeczypospolitej w swoim orędziu do posłów sejmowych — stwarzają pomyślne warunki dla rozważnej i spokojnej pracy panów. Tem łatwiej więc będzie panom użyć swoich sił dla podniesienia moralnej i materialnej kultury, tak silnie u nas zaniedbanej”.

Jednym z naszych zadań, ciążyących na obecnym sejmie, jest dokonanie naprawy ustroju państwa, a przez to stworzenie odpowiednich podstaw prawnych dla naszego normalnego życia państwowego. Społeczeństwo będzie niewątpliwie pilnie śledzić, czy sejm nasz w swojej większości jest istotnie ożywiony pragnieniem twórczej pracy dla państwa, czy też biorą w nim górę dawne, a tak bardzo groźne dla życia państwowego niszczycielskie zapędy.

Kwiatowa dekoracja domów.

Towarzystwo ogrodnicze w Tarnowie zajęło się w roku 1927 ozdabianiem kwiatami okien i balkonów nie tylko u swoich członków, ale także w budynkach rządowych, gminnych, szkolnych i imych. Dekoracje te wypadły imponująco. Ci, którzy tego nie uczynili, — nie posiadali się z żalu. Właściciele budynków najpiękniej udekorowanych otrzymali piękne premie od Towarzystwa ogrodniczego.

Tem powodzeniem i uznaniem publiczności zachęcone Towarzystwo, postanowiło i w roku 1928 urządzić dekorację domów kwiatami. Ozdabianie to powinno się odbyć z tem większą energią i zapałem, że w lecie, z powodu uroczystości Bemowskich, oraz z powodu urzędzeń chorzowskich spodziewany jest ogromny napływ gości do Tarnowa tak z kraju, jak i z zagranicy.

W tym roku powinny być wszystkie domy przy ulicach pryncypalnych pięknie i estetycznie kwiatami udekorowane.

Z zamawianiem skrzynek i kwiatów należy się spieszyć zwracać do Towarzystwa ogrodniczego na ręce p. Włodarczyka, st. sekretarza Sądu (Sąd powiatowy, hipoteka).

OBWIESZCZENIE.

Przeciw wyborom na posłów do sejmiku w okręgu wyborczym Nr. 45, odbytym dnia 4 marca 1928 r., wniesiono na moje ręce następujące protesty:

protest Jana Oleksika z Kończysk z powodu wadliwego przeprowadzenia wyborów w obwodzie głosowania Zakliczyn, powiat Brzesko;

protest nieoznaczonych wyborców z powodu sfałszowania przez obwodową komisję wyborczą w Wyrzyszcze, powiat Brzesko, wyniku wyborów w tym obwodzie głosowania.

Zarzuty przeciw treści tych protestów należy wnosić na moje ręce w dniach 14 od dnia ogłoszenia niniejszego obwieszczenia w „Monitorze Polskim”.

Przed upływem tego terminu wolno każdemu wyborcy przeglądać protesty w lokalu Okręgowej Komisji wyborczej w Tarnowie.

Tarnów, 25 marca 1928.

Przewodniczący Okręgowej Komisji wyborczej Nr. 45.

Dr. Kruczkiewicz.

Ostatnie wiadomości Pat'a.

Ogólno strzeleckie zawody narciarskie w Zakopanem.

PAT donosi: W dniu 31 b. m. i 1 kwietnia b. r. odbędą się pierwsze ogólno strzeleckie zawody narciarskie o mistrzostwo Związku na rok 1928 w Zakopanem. Nad zawodami powyższymi objął łaskawie protektorat p. wojewoda krakowski L. Darowski.

Zawody odbędą się w dwóch konkurencjach: biegu 18 km., który odbędzie się dnia 31 b. m. o godzinie 13 startem z Hali Gąsienicowej. W dniu 1 kwietnia odbędzie się na specjalnie na ten cel przygotowanej skoczni na Kalatówkach konkurs skoków. Wieczorem w tymże dniu o godzinie 18 odbędzie się w dworcu tatarskim uroczyste rozdanie nagród.

Do zawodów w konkursie dopuszczeni są jedynie członkowie Związku Strzeleckiego, zgłoszeni uprzednio w komendzie Okręgu krakowskiego (ul. Florjańska 53),

względnie w dniu 30 i 31 u dyżurnego Zw. Strzeleckiego na dworcu kolejowym w Zakopanem. Poza konkursem dopuszczeni są wszyscy członkowie Stowarzyszeń i Hufców P. W., po złożeniu wpisu w kwocie 1 zł. i zgłoszeniu swego udziału jak wyżej.

Zniesienie wielożeństwa w Albanii.

Tirana. PAT. Senat albański przyjął wczoraj nową ustawę o małżeństwie. Zakazuje ona wielożeństwa. Mahometanom będzie dozwolone żenić się z prawosławnymi i katoliczkami.

**!! Stałą egzystencję !!
!! Wysoką prowzję !!**

osiągną ruchliwi zastępcy przez odwiedzanie prywatnej klienteli
Zgłoszenia skierować: Paul Berger
Wien II. Praterstrasse 13. Lloydhof

Czytajcie i rozpowszechniajcie „Słowo Tarnowskie“.

Biurow architektoniczne i budowlane
Inż. EDWARDA OKONIA
architekty

w Tarnowie, ul. Przeznica Chyszowska 6 lp.
Telefon 236. Telefon 236.

wykonuje

plan, kosztorysy, oszacowania, obliczenia statyczne i budowy kotłowni, dworów, szkół, plebanji, domów mieszkalnych, budynków fabrycznych, zabudowań gospodarczych, wystaw sklepowych i wszystkich robót w zakresie budownictwa wchodzących.

Nadbudowy i przebudowy domów oraz pojedynczych mieszkań wykonuje się na dogodnych warunkach zapłaty. Oszacowania uskutecznia się dla banków, sądu i urzędu skarbowego.

Browar R. X. Sanguszki

poeca swoje wyroby:

Zdrój tarnowski

Piwo bawarskie

Porter

Józef Haber

poleca

na święta

bardzo dobre wina

po cenach niższych!!

Miejski Zakład instalacji wodociągowych
przy Zakładzie wodociągowym

ul. Prezydenta Narutowicza (dawniej Strusina) 2

wykonuje:

nowe urządzenia wodociągowe domowe, jakoteż i naprawy tychże.

Ludwik Szadziński

Hurtowna sprzedaż soli

Tarnów, Bernardyńska 23.

poleca sól jadalną,
warzonkę, bydlecą,

oraz

sól przemysłową.

Gaz, to oszczędność!

Tylko ten, kto nieuważnie gotuje,
może narzekać, że gaz jest drogi.

Aparaty (kuchnie, kuchenki, piece i t. d.) utrzymuje na składzie

Gazownia miejska w Tarnowie

Kosztorysy na kompletne urządzenia gazowe bezpłatnie.

NA WIELKI TYDZIEŃ

wybory śledź marynowany z sałatką jarzynową lub francuską, prócz tego znane z dobroci śledzie pocztowe, matjasy i inne poleca:

A. Paluch, Tarnów, Katedralna 3.

Komitet sprowadzenia Zwłok
Gen. Józefa Bema do kraju

wydał

reprodukcje portretu Bohatera, pendzla S. Felczyńskiego, oraz drugie wydanie broszury L. Naimskiego p. t.: „GENERAL JÓZEF BEM”, (szkic biograficzny) które to wydawnictwa są do nabycia w księgarniach i sklepach papieru.

Ludwik Szadziński i S. Temmer

Hurtowna sprzedaż cukru, Tarnów, ul. Bernardyńska 1. 23.

poleca:

cukier kryształowy r kostkowy po cenach przystępnych.

Ucznia do praktyki

przyjme Zakład instalacyjny dla wodociągów, centralnego ogrzewania i gazu

S. Warenhaupt, Tarnów,
Mała Strusina 25. — Tel. 280.

Cukiernia
Skolimowskiego
Tarnów.

PRENUMERATA WYNOŚI: Miesięcznie z przesyłką pocztową 90 gr. kwartalnie, 2.50 zł., półrocznie 5 zł., rocznie 10 zł.

CENY OGŁOSZEŃ: 1/40 strony 3 zł., 1/32 str., 5 zł., 1/16 str. 10 zł., 1/8 str. 18 zł., 1/4 str. 32 zł., 1/2 str. 60 zł., 1/1 str. 120 zł.

Zastrzeżenie miejsca 50% drożej. — Drobne ogłoszenia za słowo 20 groszy. — Dla poszukujących posad 50% zniżki.